The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024年 8月 13日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんアプリ「外貨預金取引」機能の追加について

～外貨預金がより身近に!～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、個人のお客さまを対象にした「みやぎんアプリ」

に「外貨預金取引」機能を追加しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本機能の追加により、お客さまが窓口に来店することなく外貨預金の残高の情報、取引明細の

確認や外貨預金取引ができるようになります。

引き続き当行は、お客さまのニーズに幅広くお応えすべく、最新のITやデジタル技術を

活用したサービス拡充に取り組んでまいります。

記

１．「みやぎんアプリ」追加機能概要

追加機能

①残高照会(外貨預金残高･入出金明細閲覧)

②口座開設(円預金からのお預け入れ)

③預入･払戻

④口座解約

⑤契約内容変更(積立外貨普通預金 申し込み内容変更･停止)

⑥為替予約(外貨定期預金)

対象者

当行に普通預金キャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

※みやぎんアプリの登録には、みやぎんネットバンキングサービス

「いっちゃねっと」の契約が必要です。

※②～⑥の利用は、以下のすべてを満たす必要がございます。

・ご年齢が18歳～74歳のお客さま

(75歳以上のお客さまは窓口にてお手続きください)

・税務上の居住地国が日本のみのお客さま

・メールアドレスをお持ちのお客さま

取扱開始日

2024年8月13日(火)

※既に、「みやぎんアプリ」をご利用中のお客さまはアップデート後に、

外貨預金機能をご利用いただけます。

取扱時間
平日/7:00～24:00 土日･祝日/8:00～24:00

  ※①残高照会は24時間ご利用可能です(システムメンテナンス時間を除く）。

利用料 無料 ※通信にかかるパケット代はお客さまのご負担となります。

注意事項

・①残高照会は前営業日時点の残高･入出金明細が表示されます。

・②～⑥のお取引ごとの適用相場は、みやぎんアプリの各お取引画面または

当行ホームページをご確認ください。

※詳細は、別紙および当行ホームページをご参照ください。

https://www.miyagin.co.jp/kojin/currancy-trading/deposit/market-price/
https://www.miyagin.co.jp/kojin/currancy-trading/deposit/non-ftf/%20

２．みやぎんアプリ「外貨預金」取引画面イメージ

３．「みやぎんアプリ」のダウンロード方法

※Apple およびApple ロゴは米国その他の国で登録されたApple Inc.の商標です。App Store はApple Inc.のサービスマークです。

※Google Play およびGoogle Play ロゴはGoogle LLC.の商標です。

                                     以 上

対応するSDGs

【外貨預金 取引一覧】

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:廣瀬･小八重

TEL:0985-32-8217

【残高照会画面】

「みやぎんアプリ」から外貨預金のお取引いただく場合の機能について

＜お取引の注意点＞

 ◇みやぎんアプリから外貨預金取引をお申し込みいただけるお客さまは以下のとおりです。

  ・当行に円普通預金キャッシュカードをお持ちの個人の方

・お取引日時点でのご年齢が 18 歳～74 歳の方

 ※75 歳以上のお客さまは窓口にてお手続きください

・税務上の居住地国が日本のみの方

・メールアドレスをお持ちの方

◇現在のご住所・ご名義が当行お届け出内容から変更のないお客さま

 ※お届け出内容に変更のあるお客さまの場合、お届け出内容の変更手続きをいただいた後に外貨預

金取引をお手続きください。

◇現金によるお預け入れ・お払い戻しはできません。

◇お申し込みいただいたお取引を取り消しすることはできません。

◇口座開設お申し込みの場合はお取引店をご指定いただきます。

既に外貨預金お取引がご指定のお取引店以外にある場合は、既存の外貨預金お取引店で口座を開設

いたします。

◇みやぎんアプリから口座開設後に当行の窓口でお手続きをされる場合は、みやぎんアプリから口座開

設時にご指定いただいたお取引店でのみのお取り扱いとなります。

◇外貨預金口座をお持ちで、お取引店の変更を希望される場合は、既存の外貨預金のお取引店または

今後の取引を希望する営業部店の窓口までご来店ください。

◇お申し込みの都度、本人確認書類の（写真）をアップロードいただく必要があります。

＜みやぎんアプリからお取り扱い可能な取引一覧＞

＜取引＞

口座開設

(新規預入)
預入 払戻 口座解約 為替予約 変更停止

外貨普通預金 ◯  ◯ ◯ ◯ － －

積立外貨普通預金 ◯ × ◯ ◯ － ◯

外貨定期預金 ◯*1 ×*2 ×*3 ◯ ◯ －

＜口座間振替＞  振替先

振替元 お取引 外貨定期預金 外貨普通預金 積立外貨普通預金 円預金

外貨普通預金
払戻 ◯ × × ○

解約 × × × ○

積立外貨普通預金
払戻 ◯ × × ○

解約 × ◯ × ○

外貨定期預金 解約 × ◯ × ○

*1 自動継続型（利息元加）のみお申し込みいただけます。

*2 外貨定期預金の追加購入は、口座開設（新規預入）にてお受け付けいたします。

*3 外貨定期預金の払戻は、口座解約による全額払戻のみとなります。

※ 上記以外のお取引を希望される場合は、外貨預金口座を保有するお取引店にお問い合わせください。

別 紙